
1 
 

Protokół Nr 175/2024 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 12 lutego 2024 r. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1 o godzinie 8:00. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Adam Olejnik   - Starosta 

2. Marcin Dziadzio   - Wicestarosta 

3. Barbara Dobek  - Członek Zarządu 

4. Krzysztof Klucznik   - Członek Zarządu 

5. Aleksander Zadykowicz - Członek Zarządu 

a ponadto: 

1. Grażyna Kalita  - Skarbnik Powiatu 

2. Dorota Kaczerowska  - Sekretarz Powiatu 

3. Rafał Zieliński  - Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg 

4. Danuta Kuczera - Pełnomocnik Starosty ds. oświaty 

5. Anna Fabrykiewicz - Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej im. Wiktora Kulerskiego  

w Grucie 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołów z 163 i 164 posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 

4. Rozliczenie dotacji otrzymanej w 2023 roku na wykonanie zadań powiatu w zakresie 

prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej za pośrednictwem Biblioteki Publicznej  

im. Wiktora Kulerskiego w Grucie. 

5. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2024 rok. 

6. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2024 – 2029. 

7. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie przez 

Zarząd Powiatu Grudziądzkiego działań inwestycyjnych. 

8. Informacja Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu na temat spraw bieżących. 

9. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej 

remontu drogi powiatowej nr 1367C w miejscowości Nogat. 



2 
 

10. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia opłat za usuwanie  

i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na parkingach strzeżonych. 

11. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

gminy-miasto Grudziądz 

12. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski. 

13. Zakończenie posiedzenia. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Starosta p. Adam Olejnik, witając wszystkich obecnych 

biorących udział w posiedzeniu. Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział  

5 na 5 Członków Zarządu.  

Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 12 lutego 2024 r. stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu.  

Następnie Starosta p. Adam Olejnik przedstawił proponowany porządek posiedzenia, do 

którego Członkowie Zarządu nie wnieśli uwag i przyjęli go jednogłośnie w wyniku głosowania.  

 Kolejno Starosta p. Adam Olejnik stwierdził przyjęcie protokołów z 163 i 164 posiedzenia 

Zarządu Powiatu Grudziądzkiego.  

 W kolejnym punkcie Starosta p. Adam Olejnik poprosił Pełnomocnika Starosty ds. oświaty  

p. Danutę Kuczerę o zabranie głosu w sprawie rozliczenia dotacji otrzymanej w 2023 roku  

na wykonanie zadań powiatu w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej  

za pośrednictwem Biblioteki Publicznej im. Wiktora Kulerskiego w Grucie.  

Pełnomocnik Starosty ds. oświaty p. Danuta Kuczera przedstawiła Porozumienie Nr 1/2023 w sprawie 

powierzenia Gminie Gruta wykonywania zadań powiatu w zakresie prowadzenia powiatowej 

biblioteki publicznej za pośrednictwem Biblioteki Publicznej im. Wiktora Kulerskiego w Grucie  

a także rozliczenie finansowe dotacji w kwocie 15 000, 00 zł za rok 2023 i opis wykonanych zadań  

w zakresie prowadzenia biblioteki powiatowej przez Gminną Bibliotekę Publiczną im. Wiktora 

Kulerskiego w Grucie w roku 2023.  

Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej im. Wiktora Kulerskiego w Grucie p. Anna Fabrykiewicz 

poinformowała o dwóch wyjazdach szkoleniowych do Miejskiej Biblioteki w Sopocie – Filia 

Sopoteka i do Biblioteki Raczyńskich w Poznaniu. Dodała, że wyjazdy te są bardzo kształcące  

i skutkują owocnymi współpracami. Poinformowała, że warsztaty w Gminnej Bibliotece Publicznej 

im. Wiktora Kulerskiego w Grucie mają charakter rekreacyjny i organizowane są pod 

zapotrzebowanie bibliotekarzy, natomiast warsztaty merytoryczne przeprowadzane są przez Książnicę 

Kopernikańską z Torunia.  



3 
 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał Członków Zarządu, czy wnoszą uwagi lub zapytania  

do przedstawionych informacji, w związku z czym: 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał, czy wyjazdy i spotkania organizowane  

są jako biblioteka powiatowa czy gminna.  

Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej im. Wiktora Kulerskiego w Grucie p. Anna Fabrykiewicz 

odpowiedziała, że na wycieczki, w pierwszej kolejności, jadą dyrektorzy bibliotek wraz  

z bibliotekarzami, natomiast jeśli są jeszcze miejsca, zapraszani są bibliotekarze z Grudziądza. 

Poinformowała o zaprzyjaźnionej sieci bibliotecznej, która obejmuje województwo kujawsko-

pomorskie i do niej, oprócz powiatu grudziądzkiego, należą trzy inne biblioteki.  

Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że organizowanie wyjazdów i warsztatów jest bardzo cenne. 

Powiedział również, że trzeba zwracać uwagę na zagrożenie dotyczące kierowania środków 

finansowych z dotacji do osób spoza powiatu grudziądzkiego, co sprawdzać mogą organy kontroli. 

Zaproponował w przyszłości finansowe przyłączenie się pozostałych bibliotek do wyjazdów lub 

zaangażowanie w wolne miejsca czytelników, czyli mieszkańców powiatu grudziądzkiego.  

Projekt porozumienia Nr 1/2023 w sprawie powierzenia Gminie Gruta wykonywania zadań powiatu  

w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej za pośrednictwem Biblioteki Publicznej  

im. Wiktora Kulerskiego w Grucie stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Rozliczenie dotacji otrzymanej w 2023 roku na wykonanie zadań powiatu w zakresie prowadzenia 

powiatowej biblioteki publicznej za pośrednictwem Biblioteki Publicznej im. Wiktora Kulerskiego  

w Grucie stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Posiedzenie opuściła Pełnomocnik Starosty ds. oświaty p. Danuta Kuczera oraz Dyrektor Gminnej 

Biblioteki Publicznej im. Wiktora Kulerskiego w Grucie p. Anna Fabrykiewicz. 

Następnie Starosta p. Adam Olejnik poprosił Skarbnika Powiatu p. Grażynę Kalitę  

o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2024 rok. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2024 rok, po czym 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał Członków Zarządu, czy wnoszą uwagi lub zapytania  

do przedstawionego projektu uchwały. 

Wobec braku uwag i pytań Starosta p. Adam Olejnik zwrócił uwagę, że minimalne wynagrodzenie 

wzrosło i wzrośnie jeszcze raz, co powoduje, że kwoty najniższego wynagrodzenia są podobne  

do kwot wynagrodzeń pracowników merytorycznych w Starostwie Powiatowym w Grudziądzu i jego  



4 
 

jednostkach. Wytłumaczył, że w takiej sytuacji nie da się zachować proporcjonalności procentowej, 

więc konieczne jest rozwiązanie pośrednie. Powiedział, że dylemat polegał na tym, od którego 

momentu wprowadzać wzrost wynagrodzenia dla pracowników, którzy nie są nowozatrudnieni i będą 

oni mieli zwiększone wynagrodzenie od 1 marca br.  

Następnie Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego Członkowie Zarządu 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały Rady Powiatu i postanowili 

przekazać niniejszy projekt uchwały pod obrady Rady. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Grudziądzkiego na 2024 rok stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 Kolejno, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita 

przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2024 – 2029. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał Członków Zarządu, czy wnoszą uwagi lub zapytania  

do przedstawionego projektu uchwały. 

Wobec braku uwag i pytań Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały Rady 

Powiatu i postanowili przekazać niniejszy projekt uchwały pod obrady Rady. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2024 – 2029 stanowi załącznik  

nr 5 do protokołu.  

 W kolejnym punkcie Starosta p. Adam Olejnik poprosił Kierownika Powiatowego Zarządu 

Dróg p. Rafała Zielińskiego o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego  

w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie przez Zarząd Powiatu Grudziądzkiego działań 

inwestycyjnych. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie przez Zarząd Powiatu Grudziądzkiego 

działań inwestycyjnych. Przekazał, że zgoda dotyczy wspólnej realizacji budowy drogi dla pieszych  

i rowerów przez Powiat Grudziądzki oraz Gminę Grudziądz i Gminę Gruta.  

 Starosta p. Adam Olejnik zapytał Członków Zarządu, czy wnoszą uwagi lub zapytania do 

przedstawionego projekt uchwały.  



5 
 

Wobec braku uwag i pytań Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały Rady 

Powiatu i postanowili przekazać niniejszy projekt uchwały pod obrady Rady. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie przez Zarząd 

Powiatu Grudziądzkiego działań inwestycyjnych stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do realizacji punktu dotyczącego informacji 

Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu na temat spraw bieżących.  

1. Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że złożony został wniosek do Lasów Państwowych  

z uwagi na naglący termin. Dodał, że Powiat Grudziądzki złożył wniosek o dofinansowanie dotyczący 

drogi w miejscowości Jamy, lecz nie został on pozytywnie rozpatrzony. W związku z przygotowaną 

już dokumentacją projektową i informacją od Nadleśniczego Powiat Grudziądzki złożył wniosek  

o dofinansowanie do Lasów Państwowych. Dodał, że konieczna była deklaracja wkładu własnego, 

lecz na chwilę obecną nie są znane szczegóły rozpatrzenia.  

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński dodał, że wniosek dotyczy on drogi  

nr 1355C relacji Zarośle-Gubiny - na ten odcinek przygotowana jest dokumentacja projektowa, która 

wykonana została w roku ubiegłym. Poinformował, że kosztorys inwestorski wyniósł  

3 523 161 złotych. Dodał, że Powiat Grudziądzki wystąpił do Lasów Państwowych o partycypację 

finansową w wysokości 3 000 000 zł. 

2. Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafał Zieliński poinformował  

o rozstrzygnięciu przetargu na drogę relacji Biały Bór-Wałdowo Szlacheckie-Ruda, w wyniku którego 

zostało złożonych 7 ofert. Dodał, że na chwilę obecną najkorzystniejsza oferta opiewa na kwotę  

w wysokości 4 106 849 zł, a w budżecie na ten cel zaplanowano 4 267 878 zł. Podkreślił, że na to 

zadanie jest dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 2 527 726 zł, lecz ta 

wysokość może ulec zmianie. Poinformował, że aktualnie ogłoszone są przetargi na drogę relacji: 

Pokrzywno-Orle-Słup, Kobylanka-Piaski i Huta-Strzelce-Jankowice oraz na remont cząstkowy 

emulsją i grysami.   

Starosta p. Adam Olejnik zapytał Członków Zarządu, czy zgłaszają pytania lub uwagi do 

przedstawionych informacji, w związku z czym: 

1. Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zwrócił uwagę, że przystanek autobusowy  

w miejscowości Nowa Wieś został umieszczony w niebezpiecznym miejscu - przy skrzyżowaniu. 

Zaproponował odbycie wizji lokalnej we wspomnianym miejscu. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, na jakim etapie formalnym jest to zadanie.  



6 
 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński poinformował o podpisanej umowie  

na wykonanie przejścia dla pieszych przy przedszkolu, na które Członek Zarządu p. Krzysztof 

Klucznik zwracał uwagę. Dodał, że zatwierdzona została również organizacja ruchu. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy ta kwestia związana jest z przystankiem w Nowej Wsi. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafał Zieliński odpowiedział, że te kwestie 

nie są ze sobą formalnie związane i poinformował, że nie zostały podjęte formalne czynności 

dotyczące zmiany lokalizacji przystanku.  

Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że potrzebne jest odbycie wizji lokalnej omawianego terenu.  

2. Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zwrócił uwagę na gromadzącą się wodę  

na drodze w miejscowości Linarczyk.  

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński odpowiedział, że usunięcie wody wiązałoby 

się z wykonaniem odrębnego zadania. Dodał, że umiejscowienie studni w omawianym miejscu jest 

utrudnione. Zwrócił uwagę, że trzeba też brać pod uwagę chłonność dróg i poziom wód gruntowych.  

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio zapytał, czy jest możliwość zlecenia badań w tej sprawie. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafał Zieliński odpowiedział, że tak, lecz 

przy odprowadzaniu wody z pasa drogowego wymagane jest stworzenie dokumentacji.  

 Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do realizacji punktu dotyczącego projektu 

uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej remontu drogi 

powiatowej nr 1367C w miejscowości Nogat. Poinformował, że projekt uchwały został przygotowany 

w oparciu o stanowisko Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Powiatu Grudziądzkiego. Przekazał, 

że dokumentacja projektowa i remont ww. drogi wykonany zostanie przy możliwościach 

finansowych. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał Członków Zarządu, czy wnoszą uwagi lub zapytania do 

przedstawionego projektu uchwały. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej remontu 

drogi powiatowej nr 1367C w miejscowości Nogat stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

W kolejnym punkcie Starosta p. Adam Olejnik poprosił Kierownika Wydziału Środowiska  

i Budownictwa p. Kazimierza Sobótkę o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie ustalenia opłat za usuwanie i przechowywanie statków lub innych 

obiektów pływających na parkingach strzeżonych. 



7 
 

Kierownik Wydziału Środowiska i Budownictwa p. Kazimierz Sobótka przedstawił projekt uchwały 

Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia opłat za usuwanie i przechowywanie statków lub 

innych obiektów pływających na parkingach strzeżonych, po czym Starosta p. Adam Olejnik zapytał 

Członków Zarządu, czy wnoszą pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały. 

Wobec Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego Członkowie Zarządu 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały Rady Powiatu i postanowili 

przekazać niniejszy projekt uchwały pod obrady Rady.  

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia opłat za usuwanie  

i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na parkingach strzeżonych stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu. 

 Następnie, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Kierownik Wydziału Rozwoju, Edukacji  

i Zarządzania Kryzysowego p. Hanna Lotarska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gminy-miasto Grudziądz. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał Członków Zarządu, czy wnoszą uwagi lub zapytania do 

przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym: 

1. Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał, czy pieniądze te muszą być przekazane dla 

gminy-miasto Grudziądz czy mogą być bezpośrednio przekazane dla Regionalnego Szpital 

Specjalistycznego im. dr. Władysława Biegańskiego w Grudziądzu. 

Starosta p. Adam Olejnik odpowiedział, że formalnie pieniądze muszą być przekazane dla gminy-

miasto Grudziądz. 

Wobec braku dalszych uwag i pytań Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały 

Rady Powiatu i postanowili przekazać niniejszy projekt pod obrady Rady. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gminy-

miasto Grudziądz stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do realizacji punktu dotyczącego spraw 

organizacyjnych, zapytań i wolnych wniosków. Powiedział, że Biuletyn podsumowujący VI kadencję 

Rady Powiatu Grudziądzkiego został już wydrukowany i poinformował, że nie może on być 

wykorzystywany jako materiał w kampanii wyborczej.  

Sekretarz Powiatu p. Dorota Kaczerowska poinformowała, że projekt „Wsparcie w obszarze zdrowia” 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 został pozytywnie 



8 
 

rozpatrzony. Dodała, że szereg zadań będzie dedykowany dla pracowników Starostwa Powiatowego  

w Grudziądzu, w celu podniesienia jakości pracy.  

 W związku z brakiem dalszych spraw organizacyjnych, zapytań oraz wolnych wniosków 

Starosta p. Adam Olejnik podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zakończył 175 

posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 

 

Starosta 

/-/ Adam Olejnik 

 

Wicestarosta 

/-/ Marcin Dziadzio 

Członek Zarządu 

/-/ Krzysztof Klucznik 

 

Członek Zarządu 

/-/ Aleksander Zadykowicz 

 

Członek Zarządu 

/-/ Barbara Dobek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: Magdalena Topolewska 


